
Beleidsregel Handhavingsstrategie Omgevingsrecht gemeente Zwolle, taken 
Omgevingsdienst 
 
Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente 
Zwolle, 
 
Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en op het bepaalde in artikel 
18.1 en 18.20, eerste lid, van de Omgevingswet, artikel 13.5 van het Omgevingsbesluit 
en de Verordening uitvoering en handhaving omgevingsrecht gemeente Zwolle; 
 
Overwegende dat het Bestuurlijk Omgevingsberaad de Landelijke 
Handhavingsstrategie Omgevingsrecht (LHSO) heeft vastgesteld; 
 
Overwegende, dat het van belang is dat voor de vergunningverlening, toezicht en 
handhaving milieutaken die de Omgevingsdienst IJsselland namens de deelnemers 
uitvoert een eenduidige handhavingsstrategie wordt vastgesteld, gebaseerd op de 
Omgevingswet; 
 
Besluiten vast te stellen: 
 
Beleidsregel Handhavingsstrategie Omgevingsrecht gemeente Zwolle, taken 
Omgevingsdienst 
 
Zoals hierna en in de bijlage is opgenomen. 
 
Artikel 1 Reikwijdte 
Deze beleidsregel is van toepassing op de vergunningverlening, toezicht en handhaving 
milieutaken die namens het college van burgemeester en wethouders, respectievelijk 
de burgemeester van Zwolle worden uitgevoerd door de Omgevingsdienst IJsselland.  
 
Artikel 2 Intrekking 
De Landelijke Handhavingsstrategie, door het college vastgesteld op 22 november 
2016, wordt, voor zover het de VTH-taken betreft die de Omgevingsdienst IJsselland 
namens de gemeente Zwolle uitvoert, gelijktijdig met de inwerkingtreding van deze 
beleidsregel ingetrokken. 
 
Artikel 3 Overgangsbepaling 
Deze beleidsregel is van toepassing op overtredingen waarbij constatering van die 
overtredingen na de inwerkingtreding van deze beleidsregel zijn gedaan. Op 
constateringen die zijn gedaan voor inwerkingtreding van deze beleidsregel blijft de in 
artikel 2 genoemde strategie van toepassing. 
 
Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na de dag van de bekendmaking. 
2. Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel Handhavingsstrategie 

Omgevingsrecht gemeente Zwolle, taken Omgevingsdienst. 
 



Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 23 april 2024. 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle, 
P. Snijders, burgemeester 
D. Emmer, secretaris, 
 
De burgemeester van de gemeente Zwolle 
P. Snijders 
 
 
BIJLAGE:  
Landelijke Handhavingsstrategie Omgevingsrecht (LHSO), integraal onderdeel van de 
‘Beleidsregel Handhavingsstrategie Omgevingsrecht gemeente Zwolle, taken 
Omgevingsdienst’  


